ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA QUALIFICAPEL

PROCESSO INTERNO DE SELEÇÃO DE COMPETÊNCIA

EDITAL Nº 286/ 2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº281/2022

O  MUNICÍPIO DE PELOTAS,  por  meio da  Secretaria de Administração e Recursos Humanos,

torna pública a RETIFICAÇÃO do  Edital nº 281/2022, de Abertura do  PROCESSO INTERNO DE

SELEÇÃO DE COMPETÊNCIA para atuação na Secretaria de Administração e Recursos Humanos -

SARH , conforme abaixo:

1.RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 281/2022

1.1- Retifica-se o item 11.1 B do Edital de Abertura, onde se lê “Cursos específicos nas áreas de gestão

administrativa, financeira, recursos humanos, jurídica, social ou de informática, realizados nos últimos 2

(dois) anos, com carga horária mínima de 80 (quarenta) horas e concluídos até a data de publicação

deste Edital – 05 pontos por curso – no máximo 25 pontos”,  leia-se “Cursos específicos nas áreas de

gestão administrativa, financeira, recursos humanos, jurídica, social ou de informática, realizados

nos últimos 2 (dois) anos, com carga horária mínima de 80 (oitenta) horas e concluídos até a data de

publicação deste Edital – 05 pontos por curso – no máximo 25 pontos”.

As demais disposições do Edital nº 281/2022 permanecem inalteradas, sendo ratificadas neste Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Pelotas/RS, 12 de setembro de 2022.

KÁTIA SIMONE SIEFERT
Diretora de Recursos Humanos

TAVANE DE MORAES KRAUSE
Secretária de Administração e Recursos Humanos